SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO V - Nº 1.113, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

AVISO DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITA-
ÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS - N° 2021.2810-001/SECULT

AVISO: O Município de Limoeiro do Norte, através do Presidente da Comis-
são de Licitações, torna público aos interessados o resultado do julgamen-
to dos documentos de habilitação, referente à TOMADA DE PREÇOS - N°
2021.2810-001/SECULT, Lei n°. 8666/93 e suas alterações posteriores, e Lei
Complementar n°. 123/2006, cujo objeto é a CONTRATAÇÀO DE EMPRE-
SA PARA REVITALIZAÇÃO DA SEDE DO CENTRO VOCACIONAL
TECNOLÓGICO - CVT, NO BAIRRO CENTRO, MUNICÍPIO DE LIMO-
EIRO DO NORTE, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE CULTURA E
TURISMO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO
BÁSICO E DEMAIS EXIGÊNCIAS DESTE EDITAL. Empresa classifica-
da: 01. ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, 02. Mv2
SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA, 03. NASCENTE CONSTRUÇÕES
LTDA EPP, 04. PLATINUS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI-
-ME, 05. CLEZINALDO DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES – ME. Empresas
desclassificadas e seus respectivos motivos: 01. REPASSE DO VALE, des-
classificada por não atender as exigências do edital, qual seja: 3.4.2.2; 02.
REMC CONSTRUTORA & EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME, desclas-
sificada por não atender as exigências do edital, qual seja: 3.4.2.2; caso assim
entenda necessário, poderá os licitantes interpor Recurso Administrativo no
prazo de 5 (cinco) dias úteis, inerentes aos casos previstos no caput e incisos
do artigo 109, inciso I, letra a, da Lei nº 8.666/93, e suas alterações. O recurso
deverá ser protocolado na Comissão de Licitações e Pregões, localizado e
estabelecido na Rua Cel. Antônio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Nor-
te - Ceará, no horário das 8h00min às 13h00min em dias úteis no Município,
devendo o recorrente apresentar duas vias do documento a protocolar, a fim de
receber a segunda via rubricada com o “recebido” do funcionário responsável.
Para maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, na Rua
Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte – Ceará ou e-mail:
licitacoes@limoeirodonorte.ce.gov.br. Este aviso será publicado no site www.
tce.ce.gov.br (portal de licitações dos municípios). Limoeiro do Norte-CE, 14
de dezembro de 2021. Paulo Victor Farias Pinheiro.

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24110001/2021PP-SRP

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 24110001/2021PP-SRP, o
Pregoeiro, Sr. MAURILO MAIA DE FREITAS, ADJUDICA ao licitante ven-
cedor: Adjudicado para: - LOTE I - Adjudicado para: ELETROVALE  SERV.
DE ENGENHARIA LTDA, pelo menor lance de R$ 196.484,00 (Cento e
Noventa e Seis Mil, Quatrocentos e Oitenta e Quatro Reais).  Informações:
Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88)
3423.4200 de 07h30min às 13h00min. Maurilo Maia Freitas – Pregoeiro.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE N° 20217087
Através do SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO
DO NORTE cujo objeto é SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA RE-
GISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRA-
TAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRAULICO E SANITA-

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

RIO PARA O ALMOXARIFADO DO SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE
(COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTAS EXCLUSIVAS À ME E EPP)
PARA O ANO DE 2022, conforme especificações contidas no TERMO DE
REFERENCIA, CONSTANTE DO ANEXO I DO PRESENTE EDITAL DO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 14100001/2021PP-SRP, Lei 10.520/02 e inci-
so II do art. 15 da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores e
demais legislações pertinentes. Dos Preços Registrados do PREGÃO PRE-
SENCIAL 14100001/2021PP-SRP, conforme proposta de preços da empresa
signatária desta Ata: Lote II M.V. COSTA LIMA FREIRE, com o valor de
R$ 233.000,00 (duzentos e trinta e três mil reais); Lote III - B&D COMER-
CIO E SERVIÇOS, com o valor de R$ 26.831,80 (vinte e seis mil, oitocentos
e trinta e um reais e oitenta centavos), tendo a mesma atendido a todas as
exigências editalícias. Vigência: 12 (doze) meses Data de Assinatura: 23 de
novembro de 2021. Signatários: FRANCISCO VALDO FREITAS DE LE-
MOS, MARCUS VINICIUS COSTA LIMA FREIRE, BENEDITO WICLER
HUANDRO MAIA.

EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO
ADITIVO: 5º TERMO ADITIVO

CONTRATO: Nº 2018.04.02.1
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº. 27040001/2018IN. ORGÃO GESTOR:
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE LIMOEIRO
DO NORTE/CE. DETENTORA: BANCO TRIÂNGULO S.A. OBJETO:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECEBIMENTO DE FATURAS DE
ÁGUA/ESGOTO ADEQUADAS AO PADRÃO FEBRABAN DE ARRE-
CADAÇÃO, E OUTROS DOCUMENTOS EMITIDOS PELO SAAE DE
LIMOEIRO DO NORTE - CE, PAGOS ATRAVÉS DE AGENTES ARRE-
CADADORES, CORRESPONDENTES BANCÁRIOS, CASAS LOTÉRI-
CAS, AUTO ATENDIMENTO EM CAIXA ELETRÔNICO, INTERNET
E/OU MOBILE, EM CONFORMIDADE COM AS CONDIÇÕES CONS-
TANTES DO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE CREDENCIAMENTO
Nº 09030001/2018. ALTERAÇÃO: Fica acrescido ao contrato o valor esti-
mado de R$ 84.480,00 (oitenta e quatro mil, quatrocentos e oitenta reais),
correspondente a 10,00% (dez por cento), da quantidade dos itens, conforme
detalhamento na solicitação em anexo. FUNDAMENTO LEGAL: Em con-
formidade com o art. 65, inciso II, alínea d da Lei 8.666/93. VIGÊNCIA: 01
de Dezembro de 2021 a 01 de Dezembro de 2022. DATA DA ASSINATURA:
01 de Dezembro de 2021.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 1.113, de 15 de dezembro de 2021.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Governo (SEGOV).

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças,

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Captação de Recursos
Financeiros e Gestão de Convênios, Recursos

Humanos e Patrimoniais (SECARF).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Maria de Fátima Maia,
Procuradora Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 1.113, de 15 de dezembro de 2021.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente.

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

		2021-12-15T17:29:40-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313